— 日本医師会生涯教育講座 －

【小児科専門医 ⅲ小児科領域講習1単位】

札幌市小児科医会研究会のお知らせ

札幌市小児科医会

【学術部 1. 8. 9】

拝啓 諸先生には益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

 さて、９月研究会は下記のとおり開催することとなりましたので、ご多忙中とは存じますが、

万障お繰り合わせの上、多数ご出席下さいますようご案内申し上げます。

                                      敬具

記

日 時：令和元年９月１１日（水） 午後７時００分－８時３０分

場 所：札幌市医師会館 ５階西ホール（中央区大通西１９丁目 TEL611-4181）

演 題：「急性虫垂炎、鼠径ヘルニア、臍ヘルニア、慢性便秘について」

演 者：天使病院 副院長 山本 浩史 先生

※本研究会は、北海道医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座(1.5単位)として

開催いたします。

ＣＣ：54（便通異常（下痢、便秘）)

次 回 の 予 定

≪専門医共通講習：感染対策１単位≫

日 時：令和元年１０月１１日（金） 午後６時３０分－８時００分

場 所：札幌市医師会館 ５階大ホール（中央区大通西１９丁目 TEL611-4181）

演 題：「ワクチン躊躇家族について」(仮)

演 者：富山大学付属病院小児科 講師 種市 尋宙 先生